
 

  
                                                    ２０２５年１２月 

小学６年生保護者の皆さま        
                                        町田市立堺中学校 

                                                             校長   工藤 憲治 
 

堺中学校 入学説明会・授業参観のお知らせ 
 

  師走の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。             

  さて、町田市より各ご家庭に通知が届いているとは存じますが、堺中学校では、入学説明会（小学６年

生保護者対象）・授業参観（学校公開）を下記の通り行います。ご多用のことと存じますが、ご来校くだ

さいますよう、ご案内申し上げます。  

   

 
                                           記                                                                                                      

 日時：２０２６年 １月１０日（土） 

 

                   

＊授業参観     ９：45 ～ 11：35 

＊入学説明会    11：10 ～ 12：00 

＊体育着の注文   入学説明会後 ～ 13：３0頃 

 ※１２月に配布される体育着注文書をお持ちください。   
        
    ＊授業参観    ２校時 （９：45～10：35）   ３校時 （10：45～11：35） 
         ※３校時の途中、11:10 から入学説明会が始まります。 

         ※授業を変更する場合もございます。詳細は当日プリントにてご案内いたします。 

時 学年 A 組 B 組 C 組 D 組 E 組 F 組 さくら学級 

２

校

時 

1 年 社会 国語 数学 国語 英語 英語 
国語 

2 年 数学 国語 音楽 理科  

３

校

時 

1 年 国語 数学 音楽 理科 家庭 国語 
保体 

2 年 国語 理科 数学 英語  

 
                                        

  ＊入学説明会 (小学６年生保護者対象)  11：10～12：00   体育館  
    ※児童の皆さんで生徒会の説明を聞きたい方は、入学説明会に是非参加してください。 

     （⑥生徒会よりは、３校時終了後です） 

①校長より〔あいさつ〕 

     ②教務主任より   (教育課程・年間行事予定・入学式等) 

      ③生活指導主任より (生活指導方針・学校生活のきまり等) 

④保健主任より      (保健関係) 

⑤副校長より    (事務関係・PTA 等) 

⑥生徒会より     ＊生徒会長あいさつ 

＊学校紹介〔授業･生活･行事･進路学習･部活動等〕 

＊標準服紹介 

⑦その他・質疑応答  

 

  ※相原小・小山ヶ丘小で欠席された方には、小学校を通じて資料を配布させていただきます。 



 

＊お願い 

・受付は西門近くの生徒用玄関付近と体育館入口付近で行います。どちらかで受付をしてください。 

・上履き、靴入れ、ネームプレートをご持参ください。 

・お車での来校は、ご遠慮ください。自転車の駐輪は東門〔バイパス側〕から入り、駐車場に停め 

てください。（保護者のみ）  

※小６児童本人は、通学路を確認する目的で、徒歩でお越しください。 

      ・グランドやテニスコートには入らず、グリーンのタータン部分を通るようお願いします。 

      ・児童のみでの来校はお避け下さい。   

 
 
 

  ＊体育着の採寸･注文受付について 

   ・１月１０日(土) 入学説明会後～13：30。本校体育館にて、体育着の採寸･注文受付を行います。 

   ・小山ヶ丘小・相原小の方は、１２月に小学校で配布される体育着注文書をお持ちください。 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                       
                           
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

        

校庭 

            

           

 

武道館 

 

 

テニス 

コート 

東門 

西門 

正門 

受付 

体
育
館 

受付 

校舎 

（町田街道側） 

バ
イ
パ
ス
側 

側 ） 

生徒用玄関  

駐車場 


